
Area Viabilità e Trasporto Pubblico
Servizio Viabilità e Traffico

ORDINANZA DIRIGENZIALE n. 282 del 03/07/2019

Oggetto: integrazione dell'Ordinanza Dirigenziale n. 759 del 01/07/2019 modifica dei dispositivi di traffico in
alcune  strade  cittadine  in  occasione  della  manifestazione  “Napoli  XXX  Summer  Universiade”  -
istituzione sosta a pagamento senza custodia (strisce blu) in viale Antonio Gramsci.

I L  D I R I G E N T E

Premesso che:

 con  Ordinanza Dirigenziale n. 750 del  27/06/2019 è stato istituito un particolare  dispositivo di traffico in
alcune strade cittadine in occasione della manifestazione “Napoli XXX Summer Universiade”;

 con Ordinanza Dirigenziale n. 759 del 01/07/2019 avente ad oggetto “Modifica e integrazione dell'Ordinanza
Dirigenziale n. 750 del 27/06/2019 relativa all'istituzione  di un particolare dispositivo di traffico in alcune
strade cittadine in occasione della manifestazione “Napoli XXX Summer Universiade”, sono state apportate
alcune modifiche al dispositivo, tra le quali è stato istituito il senso unico di marcia su viale Antonio Gramsci;

 verificato che è possibile ripristinare la sosta in linea, su ambo i lati della strada, senza influire negativamente
sul dispositivo di traffico vigente.

Viste:

• l'Ordinanza Dirigenziale n. 750 del 27/06/2019 relativa all'istituzione di un particolare dispositivo di traffico in
alcune strade cittadine in occasione della manifestazione “Napoli XXX Summer Universiade”;

• l'Ordinanza Dirigenziale n. 759 del 01/07/2019 avente ad oggetto “Modifica e integrazione dell'Ordinanza
Dirigenziale n. 750 del 27/06/2019 relativa all'istituzione  di un particolare dispositivo di traffico in alcune
strade cittadine in occasione della manifestazione “Napoli XXX Summer Universiade”

Ritenuto che necessario adottare la disciplina di traffico meglio specificata nella parte dispositiva del presente atto.

Letti altresì il D. L.vo 30/04/1992 n°285 e successive integrazioni, il D. L.vo 267/2000.

O R D I N A

Integrare l'Ordinanza Dirigenziale n. 759 del 01/07/2019 istituendo, in viale Antonio Gramsci, su ambo i lati della
strada, aree di sosta a pagamento senza custodia (strisce blu) in posizione parallela al marciapiede. 

Ogni altra Ordinanza in contrasto la presente è da ritenersi sospesa.
Il Servizio Autonomo Polizia Locale è incaricato di vigilare, unitamente a tutti gli altri Agenti della Forza Pubblica
previsti dall’art. 12 del D.Lgs. 30/04/1992 n°285, per l’esatta osservanza della presente Ordinanza, ed è altresì auto -
rizzato ad adottare ogni altro provvedimento di carattere contingente che si ritenga necessario per la disciplina e la
sicurezza della circolazione veicolare e pedonale qualora se ne rendesse la necessità.
I  Residenti,  possessori  di  permesso di  sosta nei  settori  a  tariffa  senza custodia interessati  dai  divieti  di  sosta con
rimozione coatta e di fermata, sono autorizzati a sostare nei settori adiacenti a quelli interessati dai divieti.
A norma dell'art. 3 comma 4 della legge 241/1990, avverso la presente Ordinanza, chiunque abbia interesse potrà
ricorrere, entro sessanta giorni dalla sua pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale, ovvero entro centoventi
giorni dalla pubblicazione, al Capo dello Stato.  
Ai sensi dell'art. 37 del C.d.S., D.Lgs. 285/92, avverso il presente provvedimento è  ammesso ricorso, da chi abbia
interesse all'apposizione della segnaletica, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, entro sessanta giorni dalla
pubblicazione, con le formalità stabilite dall'art. 74 del Regolamento di Esecuzione D.P.R. 495/92.

Sottoscritta digitalmente da
Il Dirigente
ing. Giuseppe D'Alessio

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La
presente ordinanza è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Comune di Napoli
Data: 03/07/2019, OD/2019/0000773


		2019-07-03T14:55:01+0000
	GIUSEPPE D'ALESSIO




